
Příloha 6 
Příloha k výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu z OP RLZ pro Opatření 3.2 

Monitorovací indikátory - ukazatelé výstupů a výsledků 
 
VÝSTUPY    

Kód Název ukazatele  Definice  
 Měrná 
jednotka 

1.01.00 A Počet podpořených osob 
poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb 

Celkový počet podpořených osob, poskytujících služby a podporujících 
poskytování služeb, které v rámci projektu získaly jakoukoli formu podpory (jedná 
se o osoby - např. školitel, lektor, zaměstnanec žadatele nebo partnera projektu). 

 osoba 

1.05.00 A Počet podpořených osob - klientů 
služeb 

Celkový počet osob - klientů služeb, kteří v rámci projektu získali jakoukoli formu 
podpory.1   Hodnota indikátoru “1.05.00 A“ se rovná součtu indikátorů  
“1.05.31 A“ + “1.05.32 A“ + “1.12.00 A“ . 

osoba 

1.05.31 A Počet podpořených osob 
počátečního vzdělávání 

Celkový počet osob, které se vzdělávají v rámci počátečního vzdělávání (tj.  
v rámci bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů 
realizovaných jako kontinuální vzdělávání) a získaly jakoukoli formu podpory. 

osoba 

1.05.32 A Počet podpořených osob v dalším 
vzdělávání 

Celkový počet osob, které se vzdělávají v rámci dalšího vzdělávání (tj.  
v rámci bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů 
nerealizovaných jako kontinuální vzdělávání podpořené osoby a dále v rámci kurzů 
celoživotního vzdělávání) a získaly jakoukoli formu podpory. 

osoba 

1.12.00 A Počet podpořených vědeckých a 
výzkumných pracovníků 

Celkový počet vzdělávajících se vědeckých a výzkumných pracovníků, kteří  
v rámci projektu získali jakoukoli formu podpory. 

osoba 

1.04.00 A Počet podpořených organizací Celkový počet organizací na úrovni příjemců pomoci, které obdrží podporu  
z OP RLZ nebo se jako partneři budou na podpoře podílet. Do tohoto počtu se 
zahrnuje žadatel o finanční podporu z OP RLZ a jeho partneři uvedení  
v žádosti. (Např. pokud má žadatel dva partnery bude hodnota tohoto ukazatele 3)2 

kus 

                                                 
1 V případě sledování tohoto indikátoru je nutno v monitorovacích zprávách o průběhu projektu počet podpořených osob dále následovně rozčlenit: 

a) podle postavení na trhu práce 
− zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny  
− do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní vzdělání) 

2 V případě sledování tohoto indikátoru je nutno v monitorovacích zprávách o průběhu projektu počet podpořených organizací dále následovně rozčlenit: 
a) velké podniky, malé a střední podniky, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové organizace, ostatní 
b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 



Příloha 6 
VÝSLEDKY 

Kód Název ukazatele  Definice  
Měrná 
jednotka 

2.11.00 A Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
programů počátečního vzdělávání

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných studijních programů pro 
počáteční vzdělávání. 

kus 

2.10.00 A Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
programů dalšího vzdělávání 

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných studijních programů/ kurzů 
pro další vzdělávání.  

kus 

2.49.00 A Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích kurzů s 
komponentou životního prostředí 

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných studijních programů/ kurzů,  
ve kterých je problematice životního prostředí věnován tématický celek  
v rozsahu minimálně 5% výuky a zároveň minimálně jedna hodina. 

kus 

2.08.00 A Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích kurzů s 
komponentou informačních 
technologií 

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných studijních programů/ kurzů, ve 
kterých je problematice informačních technologií věnován tématický celek v 
rozsahu minimálně 40 hodin.. 

kus 

2.12.00 A Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
produktů 

Celkový počet nově vytvořených nebo inovovaných studijních programů/kurzů 
počátečního, dalšího vzdělávání a celkový počet nově vytvořených/inovovaných 
studijních pomůcek a materiálů. 
 

kus 

  
 
 
Postup při vyplňování údajů na záložce Výstupy a výsledky: 

Žadatel v nabídce vybere podle kódu výše uvedené ukazatele výstupů a výsledků a uvede za ně výchozí a plánovanou hodnotu. 

Upozornění: 

Při monitorování realizace projektu bude žadatel průběžně sledovat výstupy a výsledky v podrobnějším členění (muži a ženy, vymezené 

skupiny osob, typy kurzů apod.).  

 


